
«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ

«£.» ОШЖ&рА 2017 г.

Постановление № /PJ/£3<f

О внесении изменений в 
постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 14 
октября 2016 года № 10/563 «Об 
утверждении муниципальной
программы городского округа 
«Вуктыл» «Развитие строительства и 
жилищно-коммунального комплекса, 
энергосбережение и повышение 
энергоэффективности»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета 
городского округа «Вуктыл» от 14 декабря 2016 года № 154 «О бюджете муниципального 
образования городского округа «Вуктыл» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 
годов»,постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 
года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ городского округа «Вуктыл», их формировании и реализации» администрация 
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 
октября 2016 года № 10/563 «Об утверждении муниципальной программы городского 
округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, 
энергосбережение и повышение энергоэффективности» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

городского округа «Вуктыл» 
от 13 октября 2017 г. № 10/1038

Изменения,

вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 
от 14 октября 2016 года № 10/563 «Об утверждении муниципальной программы 

городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального 
комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 
года № 10/563 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 
«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и 
повышение энергоэффективности»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства 
и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение 
энергоэффективности», утвержденной постановлением (приложение) (далее -  
муниципальная программа):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017 -  
2020 годах составит 279 365 665,50 рублей, в том числе за счет 
средств бюджета муниципального образования городского округа 
«Вуктыл» (далее -  МО ГО «Вуктыл») -  235 234 098,50 рублей, за 
счет средств республиканского бюджета Республики Коми -  
44 061 567,00 рублей, за счет средств от приносящей доход 
деятельности -  70 000,00 рублей, в том числе по годам реализации:
2017 г. -  78 212 135,50 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  49 254 946,50 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  28 887 189,00 
рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности -  
70 000,00 рублей;
2018 г. -  83 302 245,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  68 715 056,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  14 587 189,00 
рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 
рублей;
2019 г. -  64 384 737,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  63 797 548,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  587 189,00 рублей, 
за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей;
2020 г. -  53 466 548,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  53 466 548,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  0,00 рублей, за счет 
средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей;
в том числе по подпрограммам:
а) в рамках подпрограммы «Содержание и развитие жилищно- 
коммунального и городского хозяйства» -  210 174 244,50 рубля, в 
том числе:



2017 г. -  40 683 035,50 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  39 795 846,50 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  887 189,00 рублей, 
за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей;
2018 г. -  60 325 924,00 рубля, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  59 738 735,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  587 189,00 рублей, 
за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей;
2019 г. -  55 698 737,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  55 111 548,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  587 189,00 рублей, 
за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей;
2020 г. -  53 466 548,00 рублей за счет средств бюджета МО ГО 
«Вуктыл»;
б) в рамках подпрограммы «Строительство, реконструкция объектов 
социальной и коммунальной сферы» -  69 191 421,00 рубль, в том 
числе:
2017 г. -  37 529 100,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  9 459 100,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  
28 000 000,00 рублей, за счет средств от приносящей доход 
деятельности -  70 000,00 рублей;
2018 г. -  22 976 321,00 рубль, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  8 976 321,00 рубль, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  14 000 000,00 
рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 
рублей;
2019 г. -  8 686 000,00 рублей за счет средств бюджета МО ГО 
«Вуктыл»;
2020 г. -  0,00 рублей

»;
2) строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» паспорта 

подпрограммы «Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского 
хозяйства» муниципальной программы (далее -  подпрограмма 1) изложить в следующей 
редакции:
«
Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 2020 годах 
составит 210 174 244,50 рубля, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  208 112 677,50 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  2 061 567,00 рублей, 
за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей; 
в том числе по годам реализации:
2017 г. -  40 683 035,50 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  39 795 846,50 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  887 189,00 рублей, 
за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей;
2018 г. -  60 325 924,00 рубля, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  59 738 735,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  587 189,00 рублей, 
за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей;
2019 г. -  55 698 737,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  55 111 548,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  587 189,00 рублей,



за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей; 
2020 г. -  53 466 548,00 рублей за счет средств бюджета МО ГО 
«Вуктыл»

»;
3) в паспорте подпрограммы «Строительство, реконструкция объектов социальной 

и коммунальной сферы» муниципальной программы (далее - подпрограмма 2):
а) строку «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 2» изложить в 

следующей редакции:
«
Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы 2

1. Протяженность внутрипоселковых газовых сетей, построенных в 
сельских населенных пунктах (нарастающим итогом).
2. Количество проектов на оснащение внутридомовым 
(внутриквартирным) газовым оборудованием жилых домов.
3. Количество разработанных проектов на газификацию объектов 
культуры, объектов образования.
4. Количество жилых домов, переведенных на внутридомовое 
газовое оборудование (нарастающим итогом).
5. Количество газифицированных объектов культуры, объектов 
образования.
6. Количество объектов строительства в сфере водоснабжения, 
введенных в эксплуатацию в текущем году.
7. Количество объектов строительства (реконструкции) в сфере 
очистки сточных вод, введенных в эксплуатацию в текущем году.
8. Количество объектов строительства в сфере бытового 
обслуживания населения, введенных в эксплуатацию в текущем 
году.
9. Количество схем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения

»;
б) строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2» изложить в 

следующей редакции:
«
Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2017 - 2020 годах 
составит 69 191 421,00 рубль, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  27 121 421,00 рубль, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  42 000 000,00 
рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности -  
70 000,00 рублей; 
в том числе по годам реализации:
2017 г. -  37 529 100,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  9 459 100,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  28 000 000,00 
рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности -  
70 000,00 рублей;
2018 г. -  22 976 321,00 рубль, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  8 976 321,00 рубль, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  14 000 000,00 
рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 
рублей;
2019 г. -  8 686 000,00 рублей за счет средств бюджета МО ГО 
«Вуктыл»;
2020 г. -  0,00 рублей



4) приложение к муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению к настоящим изменениям.



Приложение 
к муниципальной программе городского округа 

«Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального 
комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

«Таблица 1
Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы 
городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение

энергоэффективности» и их значениях

№
п/п

Показатель (индикатор) (наименование) Ед.
измерения

Значения показателей

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
М униципальная программа «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

1. Доля тепловых сетей нуждающихся в замене процент 47,9 51,1 45 38,8 32,7 26,59

2. Доля уличных водопроводных сетей нуждающихся в замене процент 3,4 2,9 3,3 4,3 3,8 4,8

3. Количество объектов строительства (реконструкции), введенных в 
эксплуатацию

единиц 0 1 0 2 2 0

Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства»

Задача 1 «Создание условий для благоприятного и безопасного проживания граждан»

4. Доля населенных пунктов, обеспеченных уличным освещением процент 90,9 90,9 90,9 90,9 90,9 100

5. Процент выполнения запланированных мероприятий по 
повышению уровня благоустройства и качества условий проживания 
граждан

процент 100 100 100 100

6. Доля реализованных социально-значимых проектов МО ГО 
«Вуктыл» в сфере благоустройства в рамках проекта «Народный 
бюджет» от общего количества запланированных к реализации 
проектов в сфере благоустройства в рамках проекта «Народный 
бюджет»

процент 100 100 100 100

7. Количество обслуживаемых МБУ «Локомотив» учреждений единиц - 8 8 8 8 8

Задача 2 «Создание условий для обеспечения эффективности, качества и надежности поставки коммунальных ресурсов»



1 2 3 4 5 6 7 8 9
8. Протяженность сетей тепло, -водоснабжения, подлежащих замене, в 

год
км - - - 0,1 0,1 0,1

9. Доля реализованных мероприятий по ремонту объектов 
коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры, от общего 
количества запланированных к реализации мероприятий

процент 100 100 100 100

10. Количество мероприятий по демонтажу непригодных для 
дальнейшего использования объектов коммунального хозяйства и 
инженерных сетей

единиц 1

11. Количество сельских населенных пунктов, которые обеспечены 
твердым топливом, используемым для нужд отопления

единиц 2 - 2 2 2 2

Задача 3 «Содействие собственникам помещений в проведении капитального ремонта (ремонта) общего имущества в многоквартирных домах»

12. Количество дворовых территорий многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям многоквартирных домов, на которых 
осуществлен капитальный ремонт и ремонт

единиц 2

Задача 4 «Энергосбережение и повышение энергоэ< )фективности»

13. Количество объектов муниципальной собственности, на которые 
разработана проектная документация на установку приборов учета 
энергоносителей, в год

единиц 1 1

14. Доля установленных приборов учёта энергоносителей от 
запланированных к установлению

процент - - 100 100 100 100

15. Доля замененных ламп накаливания на энергосберегающие от 
запланированных к замене

процент - - 100 100 100 100

151. Количество выявленных бесхозяйных объектов недвижимого 
имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов, 
оформленных в установленном порядке и включенных в перечень 
муниципальной собственности

единица 6 6

Подпрограмма 2 «Строительство, реконструкция объектов социальной и коммунальной сферы»

Задача 1 «Газификация сельских населенных пунктов»
16. Протяженность внутрипоселковых газовых сетей, построенных в 

сельских населенных пунктах (нарастающим итогом)
км 4,0 7 10,75 12,54 17,35 -

17. Количество проектов на оснащение внутридомовым 
(внутриквартирным) газовым оборудованием жилых домов

единиц - - - 60 30 -

18. Количество разработанных проектов на газификацию объектов 
культуры, объектов образования

единиц - - - 2 1 -

19. Количество жилых домов, переведенных на внутридомовое газовое 
оборудование (нарастающим итогом)

единиц - - - - 30 60

20. Количество газифицированных объектов культуры, объектов 
образования

единиц - - - - - 3

Задача 2 «Создание условий для обеспечения качественными жилищно -  коммунальными и бытовыми услугами»



1 2 3 4 5 6 7 8 9
21. Количество объектов строительства в сфере водоснабжения, 

введенных в эксплуатацию в текущем году
единиц - - - 1 - -

22. Количество объектов строительства (реконструкции) в сфере 
очистки сточных вод, введенных в эксплуатацию в текущем году

единиц - - - - 1 -

23. Количество объектов строительства в сфере бытового обслуживания 
населения, введенных в эксплуатацию в текущем году

единиц - - - 1 - -

24. Количество схем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения единиц - - - 3 - -

Таблица 2
Перечень

основных мероприятий муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

№
п/п

Номер и наименование 
основного мероприятия

Ответственный 
исполнитель основного 

мероприятия

Срок
начала

реализации

Срок
окончания

реализации

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание)

Связь с показателями 
муниципальной программы 

(подпрограммы)

1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства»

Задача 1 «Создание условий для благоприятного и безопасного проживания граждан»

1. Основное мероприятие 1.1.
Благоустройство территории городского округа 
«Вуктыл»

Администрация округа 
«Вуктыл»

2017 год 2020 год Создание
благоприятных
условий для
проживания
населения
городского округа
«Вуктыл»

Доля населенных пунктов, 
обеспеченных уличным 
освещением;
процент выполнения 
запланированных мероприятий 
по повышению уровня 
благоустройства и качества 
условий проживания граждан

2. Основное мероприятие 1.2.
Реализация социально-значимых проектов МО 
ГО «Вуктыл» в рамках проекта «Народный 
бюджет»

Администрация округа 
«Вуктыл»

2017 год 2020 год Благоустройство 
территорий 
городского округа 
«Вуктыл»,
улучшение качества 
жизни граждан

Доля реализованных 
социально-значимых проектов 
МО ГО «Вуктыл» в сфере 
благоустройства в рамках 
проекта «Народный бюджет» 
от общего количества 
запланированных к реализации



1 2 3 4 5 6 7
проектов в сфере 
благоустройства в рамках 
проекта «Народный бюджет»

3. Основное мероприятие 1.3.
Обеспечение деятельности муниципального 
бюджетного учреждения «Локомотив»

Администрация округа 
«Вуктыл»

2017 год 2020 год Осуществление 
финансирования 
расходов 
муниципального 
бюджетного 
учреждения 
«Локомотив», 
обеспечивающих его 
функционирование. 
Повышение качества 
выполняемых работ 
по обслуживанию 
муниципальных 
учреждений, органов 
местного 
самоуправления

Количество обслуживаемых 
МБУ «Локомотив» 
учреждений

4. Основное мероприятие 1.4.
Укрепление материально-технической базы 
муниципального бюджетного учреждения 
«Локомотив»

Администрация округа 
«Вуктыл»

2017 год 2020 год

5. Основное мероприятие 1.5.
Субсидия на погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет

Администрация округа 
«Вуктыл»

2017 год 2020 год

Задача 2 «Создание условий для обеспечения эффективности, качества и надежности поставки коммунальных ресурсов»

6. Основное мероприятие 2.1.
Капитальный ремонт (ремонт) объектов 
коммунального хозяйства и инженерной 
инфраструктуры, в том числе сетей электро-, 
тепло-, водоснабжения, водоотведения, ливневой 
и дренажной канализации (в том числе ремонт и 
восстановление колодцев, решеток ливневой 
канализации)

Администрация округа 
«Вуктыл»

2017 год 2020 год Создание условий
для обеспечения
населения
качественными
коммунальными
услугами,
повышения уровня 
качества жизни 
населения

Протяженность сетей тепло, - 
водоснабжения, подлежащих 
замене, в год;
доля тепловых сетей 
нуждающихся в замене; 
доля уличных водопроводных 
сетей нуждающихся в замене; 
доля реализованных 
мероприятий по ремонту 
объектов коммунального 
хозяйства и инженерной 
инфраструктуры, от общего 
количества запланированных к 
реализации мероприятий

7. Основное мероприятие 2.2.
Демонтаж бесхозяйных объектов коммунального 
хозяйства и инженерных сетей

Администрация округа 
«Вуктыл»

2018 год 2018 год Создание 
благоприятных 
условий для 
населения

Количество мероприятий по 
демонтажу непригодных для 
дальнейшего использования 
объектов коммунального 
хозяйства и инженерных сетей

8. Основное мероприятие 2.3.
Осуществление переданных государственных

Администрация округа 
«Вуктыл»

2017 год 2020 год Возмещение
убытков,

Количество сельских 
населенных пунктов, которые



1 2 3 4 5 6 7
полномочий по возмещению убытков, 
возникающих в результате государственного 
регулирования цен на топливо твердое, 
реализуемое гражданам и используемое для 
нуяедотопления

возникающих в 
результате 
государственного 
регулирования цен 
на топливо твердое, 
реализуемое 
гражданам и 
используемое для 
нужд отопления, 
ежегодно для 
поддержки 
поставщиков 
топлива твердого 
населению

обеспечены твердым 
топливом, используемым для 
нужд отопления

Задача 3 «Содействие собственникам помещений в проведении капитального ремонта (ремонта) общего имущества в многоквартирных домах»

9. Основное мероприятие 3.1.
Проведение капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к ним

Администрация округа 
«Вуктыл»

2020 год 2020 год Улучшение условий 
проживания граждан

Количество дворовых 
территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов, на которых 
осуществлен капитальный 
ремонт и ремонт

Задача 4 «Энергосбережение и повышение энергоэффективности»

10. Основное мероприятие 4.1.
Оснащение объектов муниципальной 
собственности приборами учета энергетических 
ресурсов

Администрация округа 
«Вуктыл»;
Управление образования 
АГО «Вуктыл»

2017 год 2020 год Повышение
энергетической
эффективности

Количество объектов 
муниципальной 
собственности, на которые 
разработана проектная 
документация на установку 
приборов учета 
энергоносителей, в год; 
доля установленных приборов 
учёта энергоносителей от 
запланированных к 
установлению

11. Основное мероприятие 4.2.
Замена ламп накаливания на энергосберегающие

Управление образования 
АГО «Вуктыл»; 
Администрация округа 
«Вуктыл

2017 год 2020 год Повышение
энергетической
эффективности

Доля замененных ламп 
накаливания на 
энергосберегающие от 
запланированных к замене

I I 1. Основное мероприятие 4.3.
Выявление бесхозяйных объектов недвижимого

Администрация округа 
«Вуктыл»

2017 год 2020 год Повышение
эффективности

Количество выявленных 
бесхозяйных объектов



1 2 3 4 5 6 7
имущества, используемых для передачи 
энергетических ресурсов, организации 
постановки в установленном порядке таких 
объектов на учет в качестве бесхозяйных 
объектов недвижимого имущества и затем 
признанию права муниципальной собственности 
на такие бесхозяйные объекты недвижимого 
имущества

использования
муниципального
имущества,
находящегося на
территории
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл»

недвижимого имущества, 
используемых для передачи 
энергетических ресурсов, 
оформленных в 
установленном порядке и 
включенных в перечень 
муниципальной собственности

Подпрограмма 2 «Строительство, реконструкция объектов социальной и коммунальной сферы»

Задача 1 «Газификация сельских населенных пунктов»

12. Основное мероприятие 1.1.
Реализация проекта «Газификация жилых домов 
с. Дутово»

Администрация округа 
«Вуктыл»

2017 год 2019 год Повышение уровня 
газификации 
сельских населенных 
пунктов, улучшение 
условий проживания 
граяедан

Протяженность
внутрипоселковых газовых 
сетей, построенных в сельских 
населенных пунктах; 
количество объектов 
строительства
(реконструкции), введенных в 
эксплуатацию

13. Основное мероприятие 1.2.
Оборудование жилых домов внутридомовым 
(внутриквартирным) оборудованием, разработка 
проектно-сметной документации, в том числе 
получение технических условий

Администрация округа 
«Вуктыл»

2018 год 2020 год Количество проектов на 
оснащение внутридомовым 
(внутриквартирным) газовым 
оборудованием жилых домов; 
количество жилых домов, 
переведенных на 
внутридомовое газовое 
оборудование

14. Основное мероприятие 1.3.
Оборудование объектов социально культурного 
назначения внутридомовым оборудованием, 
разработка проектно-сметной документации, 
прохождение государственной экспертизы 
проектно-сметной документации

Администрация округа 
«Вуктыл»;
Управление образования 
АГО «Вуктыл»

2018 год 2020 год Количество разработанных 
проектов на газификацию 
объектов культуры, объектов 
образования;
количество газифицированных 
объектов культуры, объектов 
образования

Задача 2 «Создание условий для обеспечения качественными жилищно -коммунальными и бытовыми услугами»

15. Основное мероприятие 2.1.
Строительство водовода «Подчерье-Вуктыл»

Администрация округа 
«Вуктыл»

2017 год 2018 год Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры 
городского округа 
«Вуктыл»,

Количество объектов 
строительства в сфере 
водоснабжения, введенных в 
эксплуатацию в текущем году; 
количество объектов



1 2 3 4 5 6 7
обеспечение
безаварийного
функционирования
водовода

строительства
(реконструкции), введенных в 
эксплуатацию

16. Основное мероприятие 2.2.
Строительство установки очистки природных 
вод и установки доочистки водопроводной воды, 
в том числе разработка проектно-сметной 
документации, прохождение государственной 
экспертизы проектно-сметной документации

Администрация округа 
«Вуктыл»

2018 год 2019 год Создание условий 
для обеспечения 
качественными 
коммунальными 
услугами,
повышения уровня
качества жизни
населения,
удовлетворенность
коммунальными
услугами

Количество объектов 
строительства (реконструкции) 
в сфере очистки сточных вод, 
введенных в эксплуатацию в 
текущем году;
количество объектов 
строительства
(реконструкции), введенных в 
эксплуатацию

17. Основное мероприятие 2.3.
Строительство общественной бани в г.Вуктыл

Администрация округа 
«Вуктыл»

2017 год 2018 год Обеспечение 
населения услугами 
бани

Количество объектов 
строительства в сфере 
бытового обслуживания 
населения, введенных в 
эксплуатацию в текущем году; 
количество объектов 
строительства
(реконструкции), введенных в 
эксплуатацию

18. Основное мероприятие 2.4.
Актуализация схем теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения

Администрация округа 
«Вуктыл»

2018 год 2018 год Создание условий 
для обеспечения 
качественными 
коммунальными 
услугами,
повышения уровня
качества жизни
населения,
удовлетворенность
коммунальными
услугами

Количество схем 
теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения



Таблица 3

Сведения
об основных мерах правового регулирования в сфере 

реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса,
энергосбережение и повышение энергоэффективности»

№ Вид нормативно - правового акта Основные положения нормативно - правового акта Ответственный Ожидаемые
п/п исполнитель и сроки принятия

соисполнители

1 2 3 4 5
Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства»

1. Распоряжение администрации городского округа «Вуктыл» 
от 15 декабря 2016 года № 12/631

Об утверждении Плана мероприятий по реализации 
муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 
«Развитие строительства и жилищно -коммунального 
комплекса, энергосбережение и повышение 
энергоэффективности»

Администрация 
округа «Вуктыл»

2. Решение Совета городского округа «Вуктыл» от 06 октября 
2016 года № 130

Об утверждении правил благоустройства территории 
муниципального образования городского округа 
«Вуктыл»

Администрация 
округа «Вуктыл»

Подпрограмма 2 «Строительство, реконструкция объектов социальной и коммунальной сферы»
3. Распоряжение администрации городского округа «Вуктыл» 

от 15 декабря 2016 года № 12/631
Об утверждении Плана мероприятий по реализации 
муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 
«Развитие строительства и жилищно -коммунального 
комплекса, энергосбережение и повышение 
энергоэффективности»

Администрация 
округа «Вуктыл»



Прогноз
сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями 

городского округа «Вуктыл» по муниципальной программе городского округа «Вуктыл»
«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

Таблица 4

№
п/п

Наименование 
подпрограммы, 

услуги 
(работы), 

показателя 
объема услуги

Ед.
измерения

Значение показателя объема услуги Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги 
(работы), руб.

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 7 8 9 10

Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства»

Основное мероприятие 1.3. Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Локомотив»

1. Наименование услуги (работы) и ее 
содержание:
Обеспечение деятельности муниципального 
бюджетного учреждения «Локомотив»

единиц X X X X 31 264 239,61 42 877 548,00 42 877 548,00 42 877 548,00

2. Показатель объема услуги: X

3. Содержание работников учреждения единиц 143,25 143,25 143,25 143,25 X X X X



Таблица 5

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности» 

за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» (с учетом средств межбюджетных трансфертов)

(руб.)
№
п/п

Статус Наименование муниципальной 
программы, 

подпрограммы муниципальной 
программы, 

основного мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители

Оценка расходов (руб.), годы

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Муниципальная

программа
«Развитие строительства и жилищно- 
коммунального комплекса, 
энергосбережение и повышение 
энергоэффективности»

Всего 78 212 135,50 83 302 245,00 64 384 737,00 53 466 548,00

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

77 722 135,50 82 652 245,00 63 890 737,00 53 276 548,00

Соисполнитель -
Управление образования АГО 
«Вуктыл»

490 000,00 650 000,00 494 000,00 190 000,00

2. Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищно- 
коммунального и городского 
хозяйства»

Всего 40 683 035,50 60 325 924,00 55 698 737,00 53 466 548,00

Ответственный исполнитель - 
администрация округа 
«Вуктыл»

40 193 035,50 59 675 924,00 55 358 737,00 53 276 548,00

Ответственный исполнитель - 
Управление образования АГО 
«Вуктыл»

490 000,00 650 000,00 340 000,00 190 000,00

3. Основное 
мероприятие 1.1.

Благоустройство территории 
городского округа «Вуктыл»

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

6 277 776,00 11 658 963,00 9 722 776,00 9 070 000,00

4. Основное 
мероприятие 1.2.

Реализация социально-значимых 
проектов МО ГО «Вуктыл» в рамках 
проекта «Народный бюджет»

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

854 000,00 230 000,00 34 000,00 34 000,00

5. Основное 
мероприятие 1.3.

Обеспечение деятельности 
муниципального бюджетного 
учреждения «Локомотив»

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

31 264 239,61 42 877 548,00 42 877 548,00 42 877 548,00

6. Основное 
мероприятие 1.4.

Укрепление материально -технической 
базы муниципального бюджетного 
учреждения «Локомотив»

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

926 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

7. Основное 
мероприятие 1.5.

Субсидия на погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

91 606,89 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
8. Основное 

мероприятия 2.1.
Капитальный ремонт (ремонт) объектов 
коммунального хозяйства и 
инженерной инфраструктуры, в том 
числе сетей электро-, тепло-, 
водоснабжения, водоотведения, 
ливневой и дренажной канализации (в 
том числе ремонт и восстановление 
колодцев, решеток ливневой 
канализации)

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

20 000,00 2 300 000,00 750 000,00 0,00

9. Основное 
мероприятия 2.2.

Демонтаж бесхозяйных объектов 
коммунального хозяйства и 
инженерных сетей

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

0,00 220 000,00 0,00 0,00

10. Основное 
мероприятия 2.3.

Осуществление переданных 
государственных полномочий по 
возмещению убытков, возникающих в 
результате государственного 
регулирования цен на топливо твердое, 
реализуемое гражданам и используемое 
для нужд отопления

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

384 413,00 384 413,00 384 413,00 0,00

11. Основное 
мероприятия 3.1.

Проведение капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
ним

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное 
мероприятия 4.1.

Оснащение объектов муниципальной 
собственности приборами учета 
энергетических ресурсов

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

375 000,00 625 000,00 410 000,00 115 000,00

Ответственный исполнитель - 
Управление образования АГО 
«Вуктыл»

90 000,00 250 000,00 90 000,00 90 000,00

13. Основное 
мероприятия 4.2.

Замена ламп накаливания на 
энергосберегающие

Ответственный исполнитель - 
Управление образования АГО 
«Вуктыл»

400 000,00 400 000,00 250 000,00 100 000,00

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

0,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00

131. Основное 
мероприятия 4.3.

Выявление бесхозяйных объектов 
недвижимого имущества, используемых 
для передачи энергетических ресурсов, 
организации постановки в 
установленном порядке таких объектов 
на учет в качестве бесхозяйных 
объектов недвижимого имущества и 
затем признанию права муниципальной

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

0,00 200 000,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
собственности на такие бесхозяйные 
объекты недвижимого имущества

14. Подпрограмма 2 «Строительство, реконструкция 
объектов социальной и 
коммунальной сферы»

Всего 37 529 100,00 22 976 321,00 8 686 000,00 0,00
Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

37 529 100,00 22 976 321,00 8 532 000,00 0,00

Ответственный исполнитель - 
Управление образования АГО 
«Вуктыл»

0,00 0,00 154 000,00 0,00

15. Основное 
мероприятие 1.1.

Реализация проекта «Г азификация 
жилых домов с. Дуто во»

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

33 659 100,00 16 352 321,00 3 500 000,00 0,00

16. Основное 
мероприятие 1.2.

Оборудование жилых домов 
внутридомовым (внутриквартирным) 
оборудованием, разработка проектно- 
сметной документации, в том числе 
получение технических условий

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

0,00 3 626 000,00 4 732 000,00 0,00

17. Основное 
мероприятие 1.3.

Оборудование объектов социально 
культурного назначения 
внутридомовым оборудованием, 
разработка проектно-сметной 
документации, прохождение 
государственной экспертизы проектно- 
сметной документации

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

0,00 308 000,00 0,00 0,00

Ответственный исполнитель - 
Управление образования АГО 
«Вуктыл»

0,00 0,00 154 000,00 0,00

18. Основное 
мероприятие 2.1.

Строительство водовода «Подчерье- 
Вуктыл»

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

3 844 172,21 350 000,00 0,00 0,00

19. Основное 
мероприятие 2.2.

Строительство установки очистки 
природных вод и установки доочистки 
водопроводной воды, в том числе 
разработка проектно-сметной 
документации, прохождение 
государственной экспертизы проектно- 
сметной документации

Ответственный исполнитель -  
администрация округа «Вуктыл»

0,00 540 000,00 300 000,00 0,00

20. Основное 
мероприятие 2.3.

Строительство общественной бани в 
г.Вуктыл

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

25 827,79 0,00 0,00 0,00

21. Основное 
мероприятие 2.4.

Актуализация схем теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

0,00 1 800 000,00 0,00 0,00



Таблица 6

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» 
(с учетом средств федерального бюджета Российской Федерации, республиканского бюджета Республики Коми) 

и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

(руб.)
№ п/п Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

основного мероприятия

Источник финансирования Оценка расходов (руб.), годы

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Муниципальная

программа
«Развитие строительства и 
жилищно-коммунального 
комплекса, энергосбережение и 
повышение 
энергоэффективности»

Всего, в том числе: 78 212 135,50 83 302 245,00 64 384 737,00 53 466 548,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

78 142 135,50 83 302 245,00 64 384 737,00 53 466 548,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

28 887 189,00 14 587 189,00 587 189,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

70 000,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Содержание и развитие 
жилищно-коммунального и 
городского хозяйства»

Всего, в том числе: 40 683 035,50 60 325 924,00 55 698 737,00 53 466 548,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

40 683 035,50 60 325 924,00 55 698 737,00 53 466 548,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

887 189,00 587 189,00 587 189,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное 
мероприятие 1.1.

Благоустройство территории 
городского округа «Вуктыл»

Всего, в том числе: 6 277 776,00 11 658 963,00 9 722 776,00 9 070 000,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа

6 277 776,00 11 658 963,00 9 722 776,00 9 070 000,00



1 2 3 4 5 6 7 8
«Вуктыл», в том числе:

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

202 776,00 202 776,00 202 776,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное 
мероприятие 1.2.

Реализация социально-значимых 
проектов МО ГО «Вуктыл» в 
рамках проекта «Народный 
бюджет»

Всего, в том числе: 854 000,00 230 000,00 34 000,00 34 000,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

854 000,00 230 000,00 34 000,00 34 000,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

300 000,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

5. Основное 
мероприятие 1.3.

Обеспечение деятельности 
муниципального бюджетного 
учреждения «Локомотив»

Всего, в том числе: 31 264 239,61 42 877 548,00 42 877 548,00 42 877 548,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

31 264 239,61 42 877 548,00 42 877 548,00 42 877 548,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

6. Основное 
мероприятие 1.4.

Укрепление материально- 
технической базы муниципального 
бюджетного учреждения 
«Локомотив»

Всего, в том числе: 926 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

926 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

7. Основное 
мероприятие 1.5.

Субсидия на погашение 
кредиторской задолженности 
прошлых лет

Всего, в том числе: 91 606,89 0,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

91 606,89 0,00 0,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

8. Основное 
мероприятие 2.1.

Капитальный ремонт (ремонт) 
объектов коммунального хозяйства 
и инженерной инфраструктуры, в 
том числе сетей электро-, тепло-, 
водоснабжения, водоотведения, 
ливневой и дренажной канализации 
(в том числе ремонт и 
восстановление колодцев, решеток 
ливневой канализации)

Всего, в том числе: 20 000,00 2 300 000,00 750 000,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

20 000,00 2 300 000,00 750 000,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

9. Основное 
мероприятие 2.2.

Демонтаж бесхозяйных объектов 
коммунального хозяйства и 
инженерных сетей

Всего, в том числе: 0,00 220 000,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

0,00 220 000,00 0,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

10. Основное 
мероприятие 2.3.

Осуществление переданных 
государственных полномочии по 
возмещению убытков, 
возникающих в результате 
государственного регулирования 
цен на топливо твердое, 
реализуемое гражданам и 
используемое для нужд отопления

Всего, в том числе: 384 413,00 384 413,00 384 413,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

384 413,00 384 413,00 384 413,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

384 413,00 384 413,00 384 413,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

11. Основное 
мероприятие 3.1.

Проведение капитального ремонта 
и ремонта дворовых территории 
многоквартирных домов, проездов 
к ним

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное 
мероприятие 4.1.

Оснащение объектов 
муниципальной собственности 
приборами учета энергетических 
ресурсов

Всего, в том числе: 465 000,00 875 000,00 500 000,00 205 000,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

465 000,00 875 000,00 500 000,00 205 000,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

13. Основное Замена ламп накаливания на Всего, в том числе: 400 000,00 480 000,00 330 000,00 180 000,00



1 2 3 4 5 6 7 8
мероприятие 4.2. энергосберегающие Бюджет муниципального 

образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

400 000,00 480 000,00 330 000,00 180 000,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

131. Основное 
мероприятие 4.3.

Выявление бесхозяйных объектов 
недвижимого имущества, 
используемых для передачи 
энергетических ресурсов, 
организации постановки в 
установленном порядке таких 
объектов на учет в качестве 
бесхозяйных объектов 
недвижимого имущества и затем 
признанию права муниципальной 
собственности на такие 
бесхозяйные объекты недвижимого 
имущества

Всего, в том числе: 0,00 200 000,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

0,00 200 000,00 0,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

14. Подпрограмма 2 «Строительство, реконструкция 
объектов социальной и 
коммунальной сферы»

Всего, в том числе: 37 529 100,00 22 976 321,00 8 686 000,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

37 459 100,00 22 976 321,00 8 686 000,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

28 000 000,00 14 000 000,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

70 000,00 0,00 0,00 0,00

15. Основное 
мероприятие 1.1.

Реализация проекта «Газификация 
жилых домов с. Дуто во»

Всего, в том числе: 33 659 100,00 16 352 321,00 3 500 000,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

33 589 100,00 16 352 321,00 3 500 000,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

28 ООО 000,00 14 000 000,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

70 000,00 0,00 0,00 0,00

16. Основное 
мероприятие 1.2.

Оборудование жилых домов 
внутридомовым 
(внутриквартирным) 
оборудованием, разработка 
проектно-сметной документации, в 
том числе получение технических 
условии

Всего, в том числе: 0,00 3 626 000,00 4 732 000,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

0,00 3 626 000,00 4 732 000,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

17. Основное 
мероприятие 1.3.

Оборудование объектов социально 
культурного назначения 
внутридомовым оборудованием, 
разработка проектно-сметной 
документации, прохождение 
государственной экспертизы 
проектно-сметной документации

Всего, в том числе: 0,00 308 000,00 154 000,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

0,00 308 000,00 154 000,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

18. Основное 
мероприятие 2.1.

Строительство водовода 
«Подчерье-Вуктыл»

Всего, в том числе: 3 844 172,21 350 000,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

3 844 172,21 350 000,00 0,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

19. Основное 
мероприятие 2.2.

Строительство установки очистки 
природных вод и установки 
доочистки водопроводной воды, в 
том числе разработка проектно- 
сметной документации, 
прохождение государственной 
экспертизы проектно-сметной 
документации

Всего, в том числе: 0,00 540 000,00 300 000,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

0,00 540 000,00 300 000,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

20. Основное 
мероприятие 2.3.

Строительство общественной бани 
в г.Вуктыл

Всего, в том числе: 25 827,79 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

25 827,79 0,00 0,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

21. Основное 
мероприятие 2.4.

Актуализация схем 
теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения

Всего, в том числе: 0,00 1 800 000,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

0,00 1 800 000,00 0,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

».


